
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 8 ноября 2024 г.                                                                                    № 1599 
 

О внесении изменений в муниципальную программу                         

«Развитие энергетики и жилищно-коммунального                                            

хозяйства Котласского муниципального округа                                  

Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального округа 

Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 

№ 980, а именно: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

и источники финансирования муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: «в общем объеме – 310102,5 тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 157490,2 тыс. рублей; областной бюджет – 

36753,8 тыс. рублей; бюджет поселений – 0 тыс. рублей;  местный бюджет – 

37136,5 тыс. рублей; внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей; средства 

от публично-правовой компании «Фонд развития территорий» –                             

78722,0 тыс. рублей».  

1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий 

муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Котласского муниципального округа Архангельской области» 

изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Котласского муниципального округа Архангельской области»: 



1.3.1. В строке «Всего по программе» в столбце «всего» цифру 

«310135,0» заменить на цифру «310102,5», в столбце «2024» цифру «112151,3» 

заменить на цифру «112118,9»; 

1.3.2. В строке «ИТОГО по мероприятию Газификация населенных 

пунктов Котласского муниципального округа» в столбце «всего» цифру 

«1176,9» заменить на цифру «1267,7», в столбце «2024» цифру «320,5» 

заменить на цифру «389,7»; 

1.3.3. Строку 1.3 изложить в следующей редакции: 

« 

1.3. Техническое 

обслуживание, 

ремонт и аварийно-

диспетчерское 

обеспечение 

газопроводов-

вводов и 

технических 

устройств 

Управлени

е 

имуществе

нно-

хозяйствен

ного 

комплекса 

администр

ации 

итого, в 

том числе: 
1267,7 0,0 0,0 277,2 389,7 300,4 300,4 

 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1267,7 0,0 0,0 277,2 389,7 300,4 300,4 

внебюджет

ные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

»; 

1.3.4. В строке «ИТОГО по мероприятию организация теплоснабжения 

населения» в столбце «всего» цифру «119814,5» заменить на цифру 

«119778,2», в столбце «2024» цифру «89487,3» заменить на цифру «89451,0»; 

1.3.5. Строке 2.4 изложить в следующей редакции: 

« 

2.4. Демонтаж 

котельного 

оборудования, 

сетей 

теплоснабжения 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

итого 590,7 259,1 0,0 0,0 331,6 0,0 0,0 
 

в том числе               

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
590,7 259,1 0,0 0,0 331,6 0,0 0,0 

бюджет 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.3.6. В строке: «ИТОГО по мероприятиям организация водоснабжения» 

в столбце «всего» цифру «187194,7» заменить на цифру «187129,4», в столбце 

«2024» цифру «22319,0» заменить на цифру «22253,7»; 

1.3.7. Строку 3.5 изложить в следующей редакции: 

« 

  



3.5 Санитарно-

эпидемиологичес

кое исследование 

воды на 

различные 

показатели в 

соответствии с 

санитарными 

нормами и 

правилами и 

методическим 

рекомендациями 

организации 

мониторинга 

обеспечения 

населения 

качественной 

питьевой водой 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
452,8 35,4 112,8 147,2 157,4 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
452,8 35,4 112,8 147,2 157,4 0,0 0,0 

внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

»; 

1.3.8. Строку 3.8 изложить в следующей редакции: 

« 

3.8 

Строительство 

водоочистных 

сооружений и 

водонасосной 

станции, 

реконструкция 

сетей 

водоснабжения 

пос. 

Шипицыно                  

(1 этап) 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

итого 170238,8 0,0 0,0 151305,0 18933,8 0,0 0,0 

  

в том числе               

федеральный 

бюджет 
157490,3 0,0 0,0 147839,4 9650,9 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
3214,1 0,0 0,0 3017,0 197,1 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
9534,4 0,0 0,0 448,6 9085,8 0,0 0,0 

бюджет 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.3.9. Строку 3.10 изложить в следующей редакции: 

« 
3.10 

Проведение 

государстве

нной 

экспертизы 

проектной 

документац

ии 

"Капиталь

ный ремонт 

сетей 

водоотведе

ния в пос. 

Шипицыно

"; 

"Капиталь

ный ремонт 

сетей 

водоснабже

ния" 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

итого 228,3 0,0 0,0 192,0 36,3 0,0 0,0 
 

в том числе               

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
228,3 0,0 0,0 192,0 36,3 0,0 0,0 

бюджет 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.3.10. Раздел «Итого по программе» изложить в следующей редакции:  

« 



ИТОГО по программе: 

ИТОГО по 

программе: 

Управлен

ие 

имуществ

енно-

хозяйстве

нного 

комплекса 

админист

рации 

итого 310102,5 11821,1 1836,2 183079,7 112118,9 946,2 300,4 
 

в том числе              

федеральный 

бюджет 
157490,2 0,0 0,0 147839,4 9650,9 0,0 0,0 

 

областной 

бюджет 
36753,8 0,0 0,0 9443,9 27309,9 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
37136,4 11821,1 1836,2 7350,4 14882,1 946,2 300,4 

бюджет 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   

Средства от 

публично-

правовой 

компании 

«Фонд 

развития 

территорий» 

78722,0 0,0 0,0 18446,0 60276,0 0,0 0,0 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                   Т.В. Сергеева 

 

 

 

 

Клыкова Е.А. 

(81837) 9-07-61 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к постановлению   администрации Котласского 

 муниципального  округа Архангельской области 

 от  8.11.2024 № 1599 
 

Приложение № 2 к Программе  

«Развитие энергетики и жилищно- 

коммунального хозяйства  

Котласского муниципального округа  

Архангельской области» 
 

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы 

 «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства  

Котласского муниципального округа Архангельской области» 
 

Наименов

ание 

мероприя

тия 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

источник 

финансиров

ания 

 

объем финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемые 

показатели 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Всего по 

программе 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

Котласского 

муниципального 

района 

Архангельской 

области; 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

Котласского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области 

итого 310102,5 11821,1 1836,2 183079,7 112118,9 946,2 300,4 

  

в том числе    
   

  

федеральный 

бюджет 
157490,2 0,0 0,0 147839,3 9650,9 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
36753,8 0,0 0,0 9443,9 27309,9 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
37136,4 11821,1 1836,2 7350,4 14882,1 946,2 300,4 

бюджет 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

       
 

 

Средства от 

публично-

правовой 

компании 

«фонд 

развития 

территорий» 
78722,0 0,0 0,0 18446,0 60276,0 0,0 0,0 0,0 

  

 


